ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 50-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DEL DISPOSITIVO MEDICO KIT DE ELISA PARA DETECCION DE IGG PARA BRUCELLA X 96 DETERMINACIONES

1 NUMERO DE ACTA 004-2024-CS-AS N°® 50-2024-CENARES/MINSA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, el 20 de diciembre del afio 2024, en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante Formato de designacion de Miembros de Comité de Seleccidn N° 206-2024-0A-CENARES/MINSA, de fecha 03
de diciembre de 2024, encargado de la conduccidn del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N* 50-2024-CENARES/MINSA, destinado a la
adquisicidn de "ADQUISICION DEL DISPOSITIVO MEDICO KIT DE ELISA PARA DETECCION DE IGG PARA BRUCELLA X 96 DETERMINACIOMES®, a
fin de efectuar la evaluacién y calificacién de ofertas.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesaric que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Maria Elisa Bonifacio Titular X .. |Representante de la Direccion de
Presidente Chivdétias Suplents Dependencia: Programacién del CENARES.
) : Titular| X 3
Primer Miembro Roman Bances Santamaria Dependencia: |DGIESP - MINSA
Suplente|
Titular] X S
. . ... |Representante de |a Direccion de
Segundo Miembro  |Jose Luis Paredes Aliaga P Dependencia: |, oo iciciones del CENARES

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo al Registro de Participantes del procedimientc de seleccion, se registraron diecisiete (17) proveedores, segun detalle:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C 20137015987
2 |SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901
3 |MASKAF S.AC 20521940914
4 |AT BIOTEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20543702707
5 |DREMED PERU S.A.C. 20607919331

5§ |DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo al reporte de presentacién de oferta del SEACE, presentaron dos (02) ofertas, segun detalle:

TEM Nombre o razén social del postor Eedha d? Hora de presentacion
N° presentacidn
; AT BIOTEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/12/2024 22:36:04
COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C 18/12/2024 16:38:30

6 |Acto seguido, se procede con la revision de las Ofertas, a fin de verificar la presentacion de los decumentes requendos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas yfo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas an las bases,

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada de las dos (02) oferlas presentadas, queda como no admitida la oferta de la empresa COMERCIAL
IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C, como se indica en el Anexo N* 01 que forma parte del acta.

Ne Nombre o razén soclal del postor RESULTADO DE ADMISION
1 AT BIOTEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO
2 COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C NC ADMITIDD

8 [EVALUACION DE OFERTA
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE OFERTAS

ITEM Valor Precio de 6
N° Nombre o razén social del postor Estimado oferta (S) % del Valor Estimado
1 AT BIOTEC SQCIEDAD ANONIMA CERRADA 150,000.00 140,000.00 93.33

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacian del total de las ofertas se detallan en el cuadre de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 02, que ferma parte de la presente Acta.

9 |PUNTAJE DE LA OFERTA

ITEM PUNTAJE
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE OFERTA {100 PUNTOS)
1 |AT BIOTEC SOCIECAD ANONIMA CERRADA 140,000.00 100.00
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 50-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DEL DISPOSITIVO MEDICO KIT DE ELISA PARA DETECCION DE IGG PARA BRUCELLA X 96 DETERMINACIONES

10 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
Ce acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
b e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RHRTSIE TOTEL
ne | ORDEND {INCLUYE 5% DE BONIFICACION)
PRELACION
1 1° AT BIOTEC SCCIEDAD ANONIMA CERRADA 105.00
11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Camité de Seleccion determind que los postores admitidos cumplen con el requisito de calificacion detallado en las
bases:
11.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR AT BIOTEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A [HABILITACION X
RESULTADOC DE LA CALIFICACION CUMPLE
11.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de la ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo N° 02 que forma parte del Acta.
12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
Segun calificacién realizada, los postores indicados en el numeral 11 cumplen con el requisito de calificacién establecido en las bases.
13 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacién de las ofertas presentadas,
segun analisis efectuado y en concordancia con los cuadros de Evaluacién y Calificacién de ofertas adjuntos que forman parte de la presente Acta.
14 |OBSERVACIONES
No habiendo cbservacidn alguna, los presentes suscribien la presente acta en senal de conformidad el misme dia.
15 [NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

o . ‘
O Qe
i -Bonifacio Cardénas
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

Roman Bances Santamaria
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR
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ADQUISICION DEL DISPOSITIVO MEDICO KIT DE ELISA PARA DETECCION DE IGG PARA BRUCELLA X

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 50-2024-CENARES/MINSA

96 DETERMINACIONES

| 1 |NUMERO DE ACTA 005-2024-CS-AS N° 50-2024-CENARES/MINSA

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, el 20 de diciembre del afio 2024, en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud se
reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato de designacién de Miembros de Comité de Seleccion
N° 206-2024-OA-CENARES/MINSA, de fecha 03 de diciembre de 2024, encargado de la conduccién del procedimiento de seleccién
Adjudicacion Simplificada N° 50-2024-CENARES/MINSA, destinado a la adquisicién de "ADQUISICION DEL DISPOSITIVO
MEDICO KIT DE ELISA PARA DETECCION DE IGG PARA BRUCELLA X 96 DETERMINACIONES", a fin de Otorgar la Buena Pro.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
S s o Titular| X Representante de la Direccién
Presidente gn_ar;a Elisa Bonifacio Dependencia: |de Programacion del
AR Suplente CENARES.
Roman Bances Tl A
Primer Miembro : Dependencia: [DGIESP - MINSA
Santamaria Suplente
Titular X Representante de la Direccion
Segundo Miembro Jose Luis Paredes Aliaga Dependencia: |de Adquisiciones del
Suplents CENARES
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es el siguientes:
Item N° Descripcion Nombre del Postor Adjudicado Monto adjudicado (S/)
KIT DE ELISA PARA DETECCION DE IGG
1 PARA BRUCELLA X 96 22:3;?0 SOCIEDAD ANONIMA 140,000.00
DETERMINACIONES
5 |BASE LEGAL
Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, e/ comité de seleccién oforga la
buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".
6 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencicnado en el numeral 4
(AT BIOTEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., con el monto adjudicado de $/140,000.00 (Ciento cuarenta mil CON 00/100
SOLES).
7 |NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

l/ r
aria Elisa Béﬁé’acio Cardenas

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR

Roman Bances Santamaria José&/ uis-Pa redes Aliaga
B,
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR NOMBRE Y FIRM/A DE/L SEGDNDO MIEMBRO TITULAR

1de1



it Naclonal de
Abastecimienta de Recur:
Estratégicos en Salud -

AR i

Eg PERU | Ministeria

de Salud

*Decenlo de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
"Afia dal dela de nusitra ydela de las harolcas batallas de Junin y Ayacuche™

ANEXO N° 01
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 50-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DEL DISPOSITIVO MEDICO KIT DE ELISA PARA DETECCION DE |GG PARA BRUCELLA X 96 DETERMINACIONES
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AT BIOTEC SOCIEDAD
KIT DE ELISA PARA 20543702707| SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE |SI CUMPLE | SI CUMPLE N.A, S| CUMPLE | SI CUMPLE|SI CUMPLE| SICUMPLE |SI CUMPLE S| CUMPLE | SI CUMPLE ADMITIDO
DETECCION DE IGG ANONIMA CERRADA
4 |PARABRUCELLA X
96 COMERCIAL NO NO
DETERMINACIONES |IMPORTADORA 20137015987| S1 CUMPLE | S| CUMPLE [ S| CUMPLE | SI CUMPLE| CUMPLE MNA. S| CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE| SICUMPLE |[SICUMPLE| CUMPLE (S| CUMPLE NO ADMITIDO
SUDAMERICANAS.AC (1) (2)

N/A: No aplica.

COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C
(1) De acuerdo a la revisién de los documenlos técnicos de la oferta, No cumple con el plazo de la sggunda entrega el postor ofrece hasta 210 dias calendario, y lo que el 4rea usuaria solicita es exaclamente a los 210 dias calendarios.
(2) De acuerdo a la revisién de la documentacion, el postor no cumple con la caracteristica técnica de los Componentes: Diluyente de suero o solucién amortiguadora de dilucién 2 x 50 ml y no incluye el suero de control interno (Intericte).
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 50-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DEL DISPOSITIVO MEDICO KIT DE ELISA PARA DETECCION DE IGG PARA BRUCELLA X 96 DETERMINACIONES

ydala de las heroicas batallas de Junin y Ayacucha®

EVALUACION REQUISITOS DE CALIFICACION
PRECIO HABILITACION
Bonificacion Copia simple de la Resolucién de Autorizacidn Sanitaria
del cinco por de Funcionamiento, asi como los cambios,
ITEM N° DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR CANTIDAD YALOR (ES?IIMADO clento (5%) maodificaciones o ampliaciones otorgadas al RESULTADO DE
PRECIO DE PUNTAJE | portener la TOTAL ORDEN DE |EStablecimiento Farmacéutico, emitida por la Direccitn CALIFICAGON
OFERTA (Sf 100 Punt dicion d PUNTAJE CON PRELACION General de Medicamentas, Insumos y Drogas - DIGEMID,
(sn ( untos} |condicién de BONIFICACION como Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos,
micro y Disposilivos Médicos y Pr Sanitarios - ANM o
pequedia por la Autoridad Regional de Medicamentos - ARM del
empresa Ministerio de Salud - MINSA, segun corresponda
KIT DE ELISA PARA
DETECCION DE IGG PARA  |AT BIOTEC SOCIEDAD ANONIMA 4
1 BRUCELLA Y96 CERRADA 100 150,000.00 140,000.00 100.00 5.00 105.00 1 CUMPLE CALIFICADO

DETERMINACIONES
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